“Istriano.”836 By combing through the notarial registers of the neighboring regions, examples such 

as these could be multiplied virtually ad infinitum. Can these cases be used to promote the thesis 

that regional identity was prominent among the medieval population of (Venetian) Istria? 

833 Here is the entire pars: “MCCCC, indictione nona, die XXIII mensis septembris. <Ser Petrus Duodo caput loco 

consiliarii> Capta. Cum stipendarii banderie quam tenemus in Grisignanam sint quasi omnes habentes possesiones 

deinde qui tamen sine stipendio non recederent quia sunt habitatores dicti loci, et bonum sit tenere modum quod 

habeamus stipendarios non habitatores dicti loci, vadit pars, quod debeat fieri et solidari una bona banderia peditum 

forensium hic Venetiis cum illo numero ballistariorum et pavesariorum quem habet banderia existens presentialiter in 

Grisignanam sub uno bono comestabile, et habunt de soldo libras octo in mense pro pavesario et libras decem pro 

ballistario, sicut habent banderie Tarvisane, in qua banderia non possit esse aliquis Istrianus neque Teothonicus, que 

banderia fulcita debeat mitti Grisignanam ad custodiam dicti loci et obedientiam nostri rectoris deinde, et statim cum 

ipsa applicuerit debeat banderia que ibi presentialiter est cassari, ita quod Commune nostrum non habeat aliquam 

expensam pro ipsa. De parte alii, de non 18, non sinceri 4.” ASV, SMi, reg. 45, fol. 34r. 
834 From the lamentations of people from Poljica against the rector delegated from Split serving as the count therein: 

“Si che nuy non possiamo havere raxone chome Dalmatini ne chome Latini ne chome Schiavoni, ma el fa e da la 

sentencia chome a lui para e piaxe.” Ljubić, ed. Listine 9: 289. 
835 All the examples come from Lovorka Čoralić, “Giudecca, Murano, Chioggia ... Hrvati na otocima mletačke lagune” 

[Giudecca, Murano, Chioggia ... Croatians on the islands of the Venetian lagoon], Povijesni prilozi 23 (2002): 117–

44, specifically 121, 125, 126. 
836 Čoralić, “Giudecca, Murano, Chioggia,” 123. 
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In short, no. Very much unlike Friuli—where the Friulian Parliament acted as a perfect 

ecological niche for the flourishment of regional identities, investing this category with a 

particularly strong sense of groupness—, there was simply no institution even remotely 

comparable to the Colloquium Generale of patria Foroiulii in Venetian Istria. Thus, very similar 

to the case of ethnic identities, there was a sense of “Istrianity,” that is, of originating from the